SUB GERENGIA “Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y
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TACNA de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho
S

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°061-2024-GOB.REG. TACNA
(PRIMERA CONVOCATORIA)

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA EL PROYECTO IOARR: “CONSTRUCCION DE CAPTACION
SUPERFICIAL DE AGUA EN LOS ANEXOS DE AYCHUTA Y KALLAPUMA PERTECENIENTE A LA CUENCA DEL RIO
MAURE, DISTRITO DE TARATA PROVINCIA DE TARATA”. CUI N°2475538

A los 12 dias del mes de agosto del 2024, se constituye el Sub Gerente de Abastecimiento, Abog. Walter Atencio
Pilcomamani, en calidad de representante del Organo Encargado de las Contrataciones de la Entidad encargado de la
organizacion, conduccion y ejecucién del procedimiento de seleccion, conforme a las facultades conferidas en el articulo 43
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado por
Decreto Supremo N° 377-2019-EF, en adelante Reglamento, que indica (... ) EI érgano encargado de las contrataciones
tiene a su cargo la Subasta Inversa Electrénica, la Adjudicacion Simplificada para bienes, servicios en general y
consultoria en general, la Comparacion de Precios y la Contratacion Directa. (...)", con lafinalidad de verificar los eventos
producidos en el presente procedimiento de seleccion, y proceder con la apertura electronica, admision, evaluacion y
calificacion de ofertas correspondientes, segun el orden de prelacion, aconteciendo lo siguiente:

Se procedi6 a ingresar al Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, para verificar el registro de participantes
del procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 061-2024-GOB.REG.TACNA (primera convocatoria), para
SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA EL PROYECTO IOARR: “CONSTRUCCION DE CAPTACION
SUPERFICIAL DE AGUA EN LOS ANEXOS DE AYCHUTA Y KALLAPUMA PERTECENIENTE A LA CUENCA DEL RIO
MAURE, DISTRITO DE TARATA PROVINCIA DE TARATA”. CUI N°2475538. teniendo a los siguientes Participantes:

Proveedor

}[ 1 onRuc 10907056898 HUARAHUARA ACERO MELANIA 23/07/2024  Vilido
on
| Proveed
[2 TS0 30317137061 R.H. INGENIEROS E.LR.LTOA. 29/07/2024  Vilido
i caon RUC
Proveed CORPORACION EGAM SOCIEDAD
J g oveRder 040354738 REORA = = 23/07/2024  Vilido
con RUC ANONIMA CERRADA
P REPRESENTACIONES INCOFER EMPRESA
e r
|4 onruc 20520073214 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 23/07/2024  Valido
1 n
! LIMITADA
| . Proveed
I's TTOVSSTOT 10532367150 HEBELRL 22/07/2024  Vilido
i can RUC
i
1 P d
|6 ':":;c" 20532441651 SAPEC CONTRATISTAS S.A.C. 24/07/2024  Viiido
H <o
I Proveedor A=
|7 20533028749 ORION CONTRATISTAS 5.A.C. 30/07/2024  Vilido
con RUC
|
Proveed
| 8 t"’vssc'" 20533253432 GRUPO TRANSMAVEN S.A.C. 27/07/2024  Vilido
i on
I Proveedor -
| 9 onRuc 20600290224 AGREGADOS SINTICALA S.A.C. 29/07/2024  Vilido
<
| Proveedor sl
‘I 10 20600803469 INVERSIONES COMAQ S.R.L. 22/07/2024  Vilido

con RUC

Lo R RUC/Cédiga Nowmbre o Rardn Social } registro en | Estada
| prowvi doi 1 i | j
‘[ - — : procedimientol !
Proveedao CONSTRUCTORA & INGENIERIA DE
1] r
[11 conRuc 20602326463 SERVICIOS MULTIPLES JRL SOCIEDAD 22/07/2024  Vilido
i n
ANONIMA CERRADA

|

|

|

| Proveedor ARES RENTAL MAQUINARIAS SOCIEDAD
|

|

|

12 euc 20603075651 ANONIMA CERRADA - ARES RENTAL 20/07/2024  vilido
on
S.A.C.
| Proveedo CONSTRUCTORA INMOBILIARIA BIENES
[13 rOveRder 605177442 23/07/2024  Vilido
con RUC ¥ SERVICIOS SUCA S.A.
| Proveedor FRECAT INGENIERIA Y CONSTRUCCION ,
|14 TTOVEECOT 0609412026 23/07/2024  Valido
con RUC S.A.C.
Proveedor CERRO BLANCO INGENIEROS SOCIEDAD

2060951463 20/07/2024  valid
con RUC 514630\ NONIMA CERRADA /07} =ide
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A continuacion, se procedio a verificar el registro de Ofertas presentadas, teniendo a los siguientes:

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de lo

ARES RENTAL

SINTICALA S.A.C.
ORION CONTRATISTAS

| MAQUINARIAS

|1 20603075651 SOCIEDAD ANONIMA  31/07/2024
| CERRADA - ARES

| RENTAL S.A.C.

| AGREGADOS

! 2 20600290224 31/07/2024
|

|

|

20533028749
S.A.C.

1

23:47:01 20603075651 31/07/2024 23:47:43
17:29:55 20600290224 31/07/2024 17:31:47
23:24:23

31/07/2024  23:21:36 20533028749 31/07/2024

* 3registros encontrados, mostranda 3 registo(s), de 1 3 3 Piginalil.

mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requerid
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos d
de las bases.

ADMISION:

El Organo Encargado de las Contrataciones revisa
cumple con verificar que los Tres (03)
Nacional de Proveedores (
Contrataciones del Estado, el cual es CONFORME,

RNP), de acuerdo a lo indicado en el numeral 55.1 del Articulo 55
procediendo a la impresion de las constancias de RNP y de esta manera

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Enviado Valido
Enviado Valido
Enviado Valido

$ mencionados postores, y con la revision de las
0s y determinar si las ofertas responden a las
e Referencia, detalladas en la seccion especifica

que los postores no se encuentren inhabilitados por OSCE, por lo que se
postores se encuentran vigentes, habilitados y no estén suspendidos en el Registro
del Reglamento de la Ley de

se inicia la etapa de admision de ofertas, segun el siguiente cuadro:
OFERTAS
ARES RENTAL
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA MAQUINARIAS AGREGADOS SINTICALA | ORION CONTRATISTAS
SOCIEDAD ANONIMA SAC SAC
CERRADA - ARES ey et
RENTAL S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Presenta -Cumple Presenta - Cumple Presenta -Cumple
b) ?J’sccun.rggr;;oofggz acredite la. representacion de quien Presenta -Cumple Presenta -Cumple Presenta -Cumple
c) ?26 g':lr;ﬂg?ajm”;?gg (dAen:;L;e,{ﬁc;)con el literal b) del articulo Presenta -Cumple Presenta -Cumple Presenta -Cumple
Declaraion jurada de cumplimiento de los Términos de
d) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de Presenta-Cumple Presenta -Cumple Presenta -Cumple
la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) ?Ae:éir:chllonrz)jurada de plazo de prestacion del servcio. Presenta-Cumple Presenta -Cumple Presenta -Cumple
7 CP;‘S’;“‘?SAE'" ;’foﬁ,”g;’m fon fimas legalizades, de sar ef |\ coRRESPONDE | NO CORRESPONDE |  NO CORRESPONDE
9) S,' Ap:ﬁ;iz ?ﬁ,lg oferta en SOLES. Aduntar obiigatoriaments Presenta -Cumple Presenta -Cumple Presenta -Cumple
L ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
EVALUACION:

Acto seguido encontrandose admitidas las ofertas de los postores; se procede a aplicar los factores de evaluacion, teniendo
el siguiente resultado:
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POSTORES
- Puntaje | ARES RENTAL MAQUINARIAS
Factores de Evaluacién Méximo | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA s@%}éﬁfﬁgﬁc ORION CgngTISTAS
- ARES RENTAL S.AC. s )
A)  PRECIO:
Pi= Omx PMP
Oi
i= Oferta 100
) i / 33,200,
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar puntos St el ¥ wlodolnn | = e
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
PUNTAJE 98.08 99.15 100.00
Bonificacion del 5% por tener la condicion de
Micro y Pequefia Empresa 440 1% adld
PUNTAJE TOTAL 102.98 PUNTOS 104.11 PUNTOS 105 PUNTOS
ORDEN DE PRELACION FLugar 2°Lugar 1°Lugar
ORDEN DE PRELACION:
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE OFERTA | ORDEN DE PRELACION
ORION CONTRATISTAS S.A.C. 105.00 PUNTOS 1°
AGREGADOS SINTICALA S.A.C. 104.11 PUNTOS 2°
ARES RENTAL MAQUINARIAS SOCIEDAD ANONIMA .
CERRADA - ARES RENTAL S.AC. 102,98 FINTOS 3

CALIFICACION DE OFERTAS:

Culminada la evaluacion de ofertas, se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion del postor, de
acuerdo a lo establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones; el Organo Encargado de las
Contrataciones en atencion a lo dispuesto en el numeral 46.4 del Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, ha solicitado mediante OFICIO N°3123-2024-GRA-SGABAST/GOB.REG.TACNA fecha 01 agosto del 2024, al
Area Usuaria la verificacion de cumplimiento de caracteristicas técnicas ofertadas en procedimiento de seleccion, a fin de
que determine si las ofertadas cumplen con las caracteristicas minimas requeridas. Para lo cual 4rea usuaria mediante
OFICIO N°2603-2024-GRRNyGA/GOB.REG.TACNA de fecha 05 de agosto del 2024, Informe N° 1719-2024-SGRN-
GRRNYGA/GOB.REG.TACNA de fecha 05 de agosto del 2024, Informe N° 049-2024-CCSAKACRMTPT-SGRN-
GRRNyGA/GOB.REG.TACNA de fecha 02 de agosto del 2024, sefialo o siguiente:

El Postor ORION CONTRATISTA S.A.C. ha presentado la ficha técnica de los bienes solicitado en las bases, REVISADO
LA~ FICHA TECNICA DE LA MAQUINARIA RETROEXCAVADORA JCB  Modelo: 3CXTT
(https://www.skrental.com/Peru/webapp/detalles/retrocargadora-3cxit/877) , se tiene : OBS 01: en la FICHA TECNICA
DEL FABRICANTE indica capacidad méaxima del balde 1.1 M3, por lo cual no habiendo relacion con la declaracion
jurada del postor OBS 02: en la FICHA TECNICA DEL FABRICANTE indica tanque de combustible 128 litros
(convirtiendo de litros a galones : 33.814 galones. por lo cual no habiendo relacion con la declaracion jurada del postor;
el area usuaria necesita la capacidad de tanque de combustible de la maquinaria, pues la obra, esta en las alturas de
Tarata, pues ello se tiene que almacenar combustible también en las maquinarias, en cumplimiento de las actividades
programadas en la obra. habiendo observaciones por lo que se concluye que, NO GUMPLE con lo solicitado en las
bases.
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- ElPostor ORION CONTRATISTA S.A.C. ha presentado la ficha técnica de los bienes solicitado en las bases, revisado
el documento adjuntado la ficha técnica del fabricante por el postor, no especifica la cabina de proteccion contra objetos.
0OBS 02: en la ficha técnica presentado por el postor, no especifica tipo de cabina cerrada. la importancia de la cabina
cerrado es con la finalidad de proteger al operador contra riesgo de tormentas eléctricas y etc., habiendo observaciones
por lo que se concluye que, NO CUMPLE con lo solicitado en las bases.

Sobre el particular, este Organo Encargado de las Contrataciones debe indicar que, si bien el area usuaria es conocedora
de sus requerimientos, y conforme ha indicado que los postores ARES RENTAL MAQUINARIAS SAC y GREGADOS
SINTICALA SAC cumplen con los requisitos de calificacion, y realizan observacion al postor ORION CONTRATISTA S.A.C,
respecto a informacion consultada en el portal web (internet).

Sin embargo, corresponde traer a colacion lo estipulado en la Resolucion N° 04003-2023-TCE-S1 del Tribunal de
Contrataciones del Estado, concordante con Resolucién N°1266-2021-TCE-S3, en la cual el Tribunal expone que (...) la
informacion publicada en las paginas web del fabricante o plataformas con contenido publicitario del producto no
necesariamente debe coincidir con la precisada en los documentos de la oferta ya que estan Sujetas a la actualizacion del
titular y, ademas, puede corresponder a un equipo con caracteristicas referenciales y no tnicas, de los modelos que produzca
el fabricante. De ahi que no se pueda dar prevalencia o acudir a dicha informacion, en desmedro de la presentada por el
postor”. Asimismo, corresponde citar la Resolucién N° 3362-2023-TCE-S3 cuya Sumilla; “La informacion contenida en
portales web de las empresas fabricantes debe considerarse referencial y no vinculante respecto del producto que se oferta,
en razén que no existe obligacion de actualizarla, lo que determina que puedan existir variantes, nuevas versiones no
consideradas, o que el postor considere, teniendo las caracteristicas particulares requeridas por la Entidad, ofertar un
producto personalizado, en funcion a las caracteristicas del requerimiento”. En consecuencia, los cuestionamientos que
realiza el area usuaria no tienen asidero legal respecto a comparaciones entre la informacion que obra en la oferta y la
informacion que obra en el portal web. Por tanto; este despacho considera que la oferta del postor ORION CONTRATISTAS S.AC.,
cumple con el requisito de Calificacion de EQUIPAMIENTO ESTRETEGICO, a continuacion, se procede a calificar las ofertas
presentadas segiin el orden de prelacion:

POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION 1EORION 2° AGREGADOS
CONTRATISTAS
SAC. SINTICALAS.A.C.
Afio: 2014 en adelante
Sistema de transmision: Hidraulica
Combustible: Diesel
Peso de orden de trabajo: 38,000 Kg a mas
01 TRACTOR ORUGA Potencia bruta: 340 HP a mas CUMPLE CUMPLE
Capacidad de tanque de combustible: | 170 galones a mas
Rendimiento de motor: 224 KW a mas
Ancho de zapata: 22 pulgadas a mas
Ripper: Uno a mas
Afio: 2015 en adelante
Capacidad de retroexcavadora: 1.20 m3 a mas
Profundidad de excavacion: 4 metros a mas
Profundidad de excavacion c/brazo 6 metros maximo
01 RETROEXCAVADORA Traccion: En 4 ruedas CUMPLE CUMPLE
Sistema de Transmision: Hidraulica
Tanque de combustible: 42 galones a mas
Ancho de cucharon: 2000 mm a mas
Tipo de cabina: Cabina cerrada
Afio: 2014 en adelante
Capacidad de cucharon estandar 4.5 m3 a mas
Potencia de motor: 250 HP a mas
01 CARGADOR FRONTAL Traccion: 4 ruedas CUMPLE CUMPLE
Sistema de transmision: Hidraulica
Combustible: Diesel
Capacidad de tanque: 100 galones a mas /7
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Tipo de Cabina: Cabina cerrada
Afio: 2014 en adelante
Potencia del motor: 200 HP a mas
Combustible: Diesel
Velocidad de giro: 10 RPM a mas
Capacidad de cuchara: 2.2 m3 a mas
01 EXGAVADORA HIDRAULICA Velocidad de desplazamiento: 3.3 Km/H a mas CUMPLE CLMPLE
Rendimiento del motor: 1152 KW a mas
Peso: 28 toneladas a mas
Tanque de combustible: 137 a mas
Tipo de cabina ROPS/ROPS: Si
Afio: 2014 en adelante
Sistema de transmision: Hidraulica
Combustible: Diesel
Peso: De 10 Tn a mas
Potencia bruta: De 150 a mas
Sistema vibratorio: 20 HZ a mas
21,?8%%,9&??13\6'%”0}2’0 Capacidad de tanque: 300 litros a mas CUMPLE CUMPLE
Ancho de tambor: 2 amas
Cabina - Estructura de proteccion si
cerrado;
Cabina de proteccion contra objeto: Si
Angulo de giro: -1+34°
Tipo de cabina: Cabina cerrada
Afio; 2022 en adelante
Capacidad: 15m3
02 CAMION VOLQUETE 15 M3 | Combustible: Diesel CUMPLE CUMPLE
Potencia: 440 HP minimo
Traccion: En 4 ruedas
Capacidad de tanque de combustible: | 80 galones a mas
C EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
Alquiler de excavadora hidraulica sobre oruga, alquiler de retroexcavadora, alquiler de tractor sobre
oruga, alquiler de cargador frontal, alquiler de volquete. GOMRLE CUMPLE
ESTADO CALIFICA CALIFICA

Visto los resultados de las etapas de admision, evaluacion y calificacion de ofertas, y encontrandose la oferta del postor
ORION CONTRATISTAS S.A.C. y la oferta del postor AGREGADOS SINTICALA S.A.C., admitida y calificada y habiendo
ocupado el Primer lugar y Segundo lugar en el Orden de prelacion respectivamente.

En este sentido se procede a otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N°061-2024-
GOB.REG.TACNA - Primera Convocatoria, para la SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA EL PROYECTO
IOARR: “CONSTRUCCION DE CAPTACION SUPERFICIAL DE AGUA EN LOS ANEXOS DE AYCHUTA Y KALLAPUMA
PERTECENIENTE A LA CUENCA DEL RIO MAURE, DISTRITO DE TARATA PROVINCIA DE TARATA".CUI N°2475538,
al postor ORION CONTRATISTAS S.A.C., con RUC N°20533028749, por el monto de S/ 433,200.00 (Cuatrocientos treinta
y tres Mil doscientos con 00/100 Soles), incluidos todos los impuestos, tributos, seguros, rte, inspecciones, pruebas,
costos laborales conforme a la legislacion vigente y cualquier otro concepto que tenga/incidencia directa sobre el costo del
bien a contratar.
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No habiendo otro tema a tratar, se concluye la sesion, suscribiendo el representante el Organo Encargado de las
Contrataciones, en sefial de conformidad.

ABOG. WALTER ATENCIO PILCOMAMANI
ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
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Tacna, 05 de agosto del 2024

0. ZOI0 AL BE TACNA
GAL = ABECTECIMIFLITO

At P
RS R

Sefior: . e

ABOG. WALTER ATENCIO PILCOMAMANI : 0% 2004

Sub Gerente de Abastecimiento , / .

e oma 1220

Presente:- . I —

ASUNTO : REMITO INFORME DE VERIFICACION DE CUMILLIMIENTO DE
CARACTERISTICAS TECNICAS OFERTADAS EN PROCEDIMIENTO
DE SELECCION.

REFERENCIA . a) INFORME N° 1719-2024-SGRN-GRRNyGA/GOB.REG.TACNA
b) INFORME N° 049-2024-CCSAAKACRMTPT-SGRN-GRRNyGA/GOB.REG.TACNA
¢) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 061-2024-GOB.REG.TACNA-1

Me es grato dirigirme a usted para saludarlo muy cordialmente, y en atencion al
documento a) de la referencia, remito a su despacho el informe de la Sub Gerencia de
Recursos Naturales, en la cual el residente de la IOARR “CONSTRUCCION DE
CAPTACION; EN EL (LA) SUPERFICIAL DE AGUA; EN LOS ANEXOS DE KALLAPUMA Y
AYCHUTA, PERTENECIENTES A LA CUENCA DEL Rio MAURE, DISTRITO TARATA,
PROVINCIA TARATA, DEPARTAMENTO TACNA", con CUI N° 2475538, remite el INFORME
DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE CARACTERISTICAS TECNICAS
OFERTADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, de la adjudicacién
simplificada N° 061-2024-GOB.REG.TACNA-1, del proceso de seleccién para la
CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIAS PARA LA

IOARR.

En ese sentido, solicito a través de su despacho se derive a quien corresponda para
continuar con el tramite respectivo.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para remitirle 1¢s sentimientos de mi mayor
consideracion y estima.

Atentamente;
— GOBIERNO REGI L DB TACNA
= e
“ihg. RUBEN A. 8OLIS PALACIOS
' agrorﬁs Rogé:nu de Reodfrsos Naturales
y Gestién Amblental

C.c.Archivo
GRRNyGA/rasp
Anexo:

- Se adjunta Folios (}45)

cup: 4290008

Sede Central: Av. Manuél A. Odria N°1245 — Central Telefénica: 052 583030
Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestion Ambiental Anexo 260
Tacna - Web: www.regiontacna.gob.pe
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| RECURSOS NATURALES "
( GOBIE DE TACNA
GEREN G RECIONAL OF RECURE03 NATURALER Y
INFORME N21719-2024- SGRN-GRRNyYGA/GOB.REG.TACNA GESTION AMBIENTAL
A : ING. RUBEN ALCIDES SOLIS PALACIOS 05 AG0. 2024
Gerente Regional de Recursos Naturales y Gestién Arnblentﬁﬁ%lﬂli)@/7
DE : ING. EDGARD HUMBERTO TUERO VICENTE . ”ORA'»-&;-Q-—F'RMA:-»«#/ y
Sub Gerente de Recursos Naturales /
ASUNTO : REMITO INFORME DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE

CARACTERISTICAS TECNICAS OFERTADAS EN PROCEDIMIENTO

DE SELECCION DE LA IOARR “CONSTRUCCION DE CAPTACION; EN EL (LA)
SUPERFICIAL DE AGUA; EN LOS ANEXOS DE KALLAPUMA Y AYCHUTA,
PERTENECIENTES A LA CUENCA DEL RIO MAURE, DISTRITO DE TARATA,
PROVINCIA TARATA, DEPARTAMENTO TACNA’ - CUI 2475538

REFERENCIA  :a) INFORME N° 049-2024-CCSAAKACRMTPT-SGRN-GRRNYGA/GOB.REG.TACNA
b) OFICIO N° 3123-2024-GRA-SGABAST/GOB.REG.TACNA
¢) Adjudicacion Simplificada N° 061-2024-GOB.REG-TACNA-1

FECHA : TACNA, 02 DE AGOSTO DEL 2024

Por intermedio del presente me dirijo a Usted para saludarlo cordialmente y en atencion
al documento de la referencia a), presentado por el residente de obra de la IOARR:
“CONSTRUCCION DE CAPTACION; EN EL (LA) SUPERFICIAL DE AGUA; EN LOS
ANEXOS DE KALLAPUMA Y AYCHUTA, PERTENECIENTES A LA CUENCA DEL
RIO MAURE, DISTRITO DE TARATA, PROVINCIA TARAT A, DEPARTAMENTO
{ TACNA” - CUI 2475538. Remite INFORME DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO
NDE CARACTERISTICAS TECNICAS OFERTADAS EN PROCEDIMIENTO DE

CION DE LA IOARR, segun documento de la referencia b) de fecha 01/08/2024

la Sub Gerencia de Abastecimiento solicita el apoyo del Area Usuaria para la revisién
del cumplimiento de las Caracteristicas Técnicas ofertadas por los postores al referido
'procedimiento de Adjudicacién Simplificada N°061 -2024-GOB.REG-TACNA-1; siendo
los postores los siguientes que se muestran en el cuadro a continuacion:

Nro. RUC/ Cédigo Nombre o Razon Social Fecha de Registro Hora de Registro
ARES RENTAL MAQUINARIAS
1 20603075651 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 31/07/2024 23:47:01
ARES RENTAL S.A.C.
2 20600290224 AGREGADOS SINTICALA S.A.C. 31/07/2024 17:29:55
3 20533028749 ORION CONTRATISTAS S.A.C. 31/07/2024 23:21:36

Sede central: Manuel A. Odria N° 1245 — Central telefonica: (052) 458010
Sub Gerencia de Recursos Naturales Anexo: 2336 i
www.regiontacna.qob.pe
Tacna - Peru
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| RECURSOS NATURALES

De acuerdo a las caracteristicas técnicas ofertadas por los postores se concluye que
ARES RENTAL MAQUINARIAS S.A.C., ARES RENTAL S.A.C. y AGREGADOS
SINTICALA S.A.C. cumplen con los requisitos minimos establecidos en las bases
integrales, y el postor ORION CONTRATISTA S.A.C. no cumplié con los requisitos

minimos en las bases integradas.

Al respecto se debera considerar al postor con la oferta econdémica mas, baja con el fin

de optimizar los acuerdos econémicos publicos destinados al proyecto.

Por lo cual esta Sub Gerencia, solicita a vuestro despacho; derive el presente a la
GERENCIA REGIONAL de ADMINISTRACION, con atencién a la Sub Gerencia de
Recursos Abastecimiento para continuar con el tramite correspondiente.

Es todo cuanto informo a Usted, para los fines pertinentes.

Atentamente;
COBIEANO REGIONAL DE TRCN
'1NG. CIP ECfEARD HUMBERTP TUERO VICENTE
QU CERTNTE DE RECURBOS NATURKLES
Adjunto:
- folios
C.c. archivo LCUD:1268182 j
EHTV/

Sede central: Manuel A. Odria N° 1245 — Central telefdnica: (052) 458010
Sub Gerencia de Recursos Naturales Anexo: 2336
www.regiontacna.qob.pe
Tacna - Pert




GERENCIA REGIONAL
REGION DE RECURSOS NATURALES de las heroicas batallas de Junin y.Ayacucho” -

TACNA Y GESTION AMBIENTAL
i

* G RRN.yGA “Afio del bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia y de la conmemoracién

A ; ING. EDGARD HUMBERTO TUERO VICENTE
SUB GERENTE DE RECURSOS NATURALES

DE : . ING. BRANDON EDWIN RAMOS FLORES
RESIDENTE DE OBRA DE LA IOARR: "CONSTRUCCION DE CAPTACION; EN EL
(LA) SUPERFICIAL DE AGUA; EN LOS ANEXOS DE KALLAPUMA Y AYCHUTA,
PERTENECIENTES A LA CUENCA DEL RIO MAURE, DISTRITO DE TARATA -
PROVINCIA DE TARATA - DEPARTAMENTO DE TACNA" CUI 2475538

ASUNTO : INFORME DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE CARACTERISTICAS
TECNICAS OFERTADAS EN PROCEDIMIENTO DE SELECCION

REFERENCIA : a) OFICIO N° 3123-2024-GRA-SGABAST/GOB.REG.TACNA
: b) Adjudicacién Simplificada N° 061-2024-GOB.REG-TACNA-1

FECHA : TACNA, 02 DE AGOSTO DEL 2024

Por medio del presente me dirjo a Usted, para informarle como Residente de Obra de la IOARR
"CONSTRUCCION DE CAPTACION; EN EL (LA) SUPERFICIAL DE AGUA; EN LOS ANEXOS DE KALLAPUMA Y
AYCHUTA, PERTENECIENTES A LA CUENCA DEL RIO MAURE, DISTRITO DE TARATA - PROVINCIA DE TARATA - ‘
DEPARTAMENTO DE TACNA" CUI 2475538, informo lo siguiente: "

\

Que con documento de la referencia a) de fecha 01/08/2024 la Sub Gerencia de Abastecimiento solicita el apoyo del Area™
Usuaria para la revision del cumplimiento de las Caracteristicas Técnicas ofertadas por los postores al referido
procedimiento de Adjudicacion Simplificada N°061-2024-GOB.REG-TACNA-1; siendo los postores los siguientes que se 1

muestran en el cuadro a continuacion:

Nro. RUC/ Cadigo Nombre o Razon Social Fecha de Registro Hora de Registro
ARES RENTAL MAQUINARIAS
1 20603075651 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 31/07/2024 23:47:01
ARES RENTAL S.A.C.
2 20600290224 AGREGADOS SINTICALA S.A.C. 31/07/2024 17:29:55
3 20533028749 ORION CONTRATISTAS S.A.C. 31/07/2024 23:21:36

Asimismo una vez realizada la verificacion de las caracteristicas técnicas ofertadas por los postores se tiene los siguientes

cuadros comparativos de cada una de las maquinarias que se detallan a continuacion:

Sede Central: Manuel A. Odria N°1245 — Central Telefonica: (052) 4568010
Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestién del Medio Ambiente
www.regiontacna.gob.pe
Tacna - Pert
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Potencia bruta: 92hp (68,6 kW)  Profundidad maxi
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Contactos y ayuda >

Datos técnicos - XS1 63 XCMG

Especificaciones Accesorios Calculadora de Co2
Especificaciones

Aviso: Todos los datos listados son verificados por el equipo de LECTURA Specs. Sin embargo, puede haber datos incompletos
0 contener errores. Pdngase en contacto con nuestro equipo con cualquier sugerencia de cambio.
———==120laclo con nuestro equino con cualc erencia de cambjo.

Péso 7 1ét | Longitud de transporte 6.2m

Anchura traﬁsporte 23m 7 Altura de transporte 3.2m
Velocidad 10.8kmh Frecuencia 33 Hz

Fuerza centn’fuga 320 kN Model Series Xs

Fabr. del motér 77 7 Cummins Modelo de motor 6BTAA5.9-C170
Rendimiento' de motor 71 25 kw :

Equipamiento opcional

Filtro de particulas diesel

Pata de cabra

Oscilacion
¥ CONTRATISTAS S.AC.

Compactimetro

sesdavsennune

Aire acondicionado

Célculo de la huella de carbono

LLECTURA m

137
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* G R R NyGA “Afio del bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia y de la conmemoracién

-GERENCIA REGIONAL 7 »
REGION DE RECURSOS NATURALES de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho

TACNA Y GESTION AMBIENTAL
-

De acuerdo a la revision de las caracteristicas técnicas ofertadas por los postores se concluye que, ARES RENTAL
MAQUINARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ARES RENTAL S.A.C. y AGREGADOS SINTICALA S.A.C cumplen

con los requisitos minimos establecidos en las bases integradas.

Asimismo indicar que las caracteristicas técnicas ofertadas por el postor ORION CONTRATISTAS S.A.C. no cumplen con

los requisitos minimos establecidos en las bases integradas.

Al respecto considerando las ofertas econémicas presentadas por los postores ARES RENTAL MAQUINARIAS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - ARES RENTAL S.A.C. y AGREGADOS SINTICALA S.A.C, se debera considerar al postor con la

oferta econémica mas baja con el fin de optimizar los recursos econémicos publicos destinados al proyecto.

En tal sentido solicito la presente sea derivado a la Sub Gerencia de Abastecimiento de Ia entidad para su tramite

correspondiente.

Es cuanto informo para conocimiento y fines.

Atentamente:

Adjunto () folios
C.C./Archivo CUD: 11268136
BERF/.

Sede Central: Manuel A. Odria N°1245 — Central Telefénica: (052) 458010
Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestion del Medio Ambiente
www.regiontacna.gob.pe
Tacna - Pert



“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
SUB GERENCIA iy . . »
DE ABASTECIMIENTO conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho

-
I

Tacna, 01 de agosto de 2024

T )

OFICIO N° %123 2024 -GRA-SGABAST/GOB.REG.TACNA { GOBIEANO R

AL DE TACNA )
GERENCIAREG RO BATURALES Y
Sefiora: GEST!
ING. RUBEN ALCIDES SOLIS PALACIOS ' i & G i
GERENTE REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE 01 A60. 2024
Presente. )
o Rﬁazzwsmgfsf:ﬁ
Atencion . ING. BRANDON EDWIN RAMOS FLLORES | HORA: (23514 FIRMA: . X
- JEFE DE PROYECTO: (I0ARR) “CONSTRUCCION DE CAPTACION SUPERFICIAL DE AGUA EN
LOS ANEXOS DE AYCHUTA Y KALLAPUMA PERTECENIENTE A LA CUENCA DEL RIO
MAURE, DISTRITO DE TARATA PROVINCIA DE TARATA”. CUI N°2475538
ASUNTO : REQUERIMIENTO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE CARACTERISTICAS TECNICAS
OFERTADAS EN PROCEDIMIENTO DE SELECCION
REFERENCIA  : Adjudicacion Simplificada N°061-2024-GOB.REG-TACNA-1

Tengo el agrado de dirigirme a Usted con la finzlidad de saludarlo cordialmente y a la vez comunicarle que, con el fin de
seguir con las actividades relacionadas a la fase de seleccion del procedimiento de la referencia, requerimos que el &rea usuaria, quien
requirio los bienes, cumpla con la revision del cumplimiento de las Caracteristicas Técnicas ofertadas por los postores que presentaron
sus ofertar al referido procedimiento, a fin de determinar que si éstos cumplen indefectiblemente con las caracteristicas técnicas
requeridas.

Conforme a lo anterior, dentro de las funciones que corresponden al area usuaria de Ia contratacion se encuentran: i) la formulacion del
requerimiento; y, ii) la verificacion de las contrataciones efectuadas. En relacion con el literal i) debe mencionarse que el articulo 18 de la
Ley, concordado con el articulo 29 del Reglamento, establecen que corresponde al area usuaria de la Entidad formular el requerimiento
de los bienes, servicios u obras a contratar, y definir en las Especificaciones Técnicas, Términos de Referencia o Expediente Técnico -
segun corresponda, la descripcion objetiva y precisa de las carscteristicas ylo requisitos funcionales rel:vantes para cumplir la finalidad
plblica de la contratacion, y las condiciones en las que esta dibe ejecutarse. Asimismo, con relacion al literal ii) corresponde al Area
Usuaria en su calidad de especialista conocedora de lo que se va a contratar, debe verificar las fichas técnicas de las cotizaciones de los
proveedores en la etapa de la indagacion de mercado, para posteriormente determinar el valor estimado para la contratacion.

Asimismo, tal como lo establece el numeral 32.6 del articulo 32 del Reglamento dispone que “El 6rgano encargado de las
contrataciones esta facultado a solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o éreas pertinentes de la Entidad, las que
estdn obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”. (El resaltado es agregado

Para efectos de su revision, se remite copia simple de las ofertas presentadas por los postores de acuerdo al siguiente detalle:

f ARES RENTAL HMAQUINARIAS
[1 20603075651 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  31/07/2024  23:47:01
f - ARES RENTAL S.A.C.

| 20600290224 AGREGADOS SINTICALA 5.A.C. - 21/07/2024  17:29:55
| 23:21:36

2
3 20533028749 ORION CONTRATISTAS S.A.C. y 31/07/2024

esto para la revision del cumplimiento de las Caracteristicas Técnicas, por lo que requerimos que,) a través de su despacho, se remita
dicho documento al area usuaria, a fin de que lleve a cabo la revision de las espgdificaciones lécnic/a .

/

Asimismo, informo que esta Sub Gerencia remitid el OFICIO N° 3106 - 7024 -GRA-SGABA’S/T/GOB.REG.TACNA, dirigida a la Sub
Gerencia de Recurso Naturales quien se ha negado a recepcionar el referidd, Por lo que y& a su despacho para su atencion.

Por lo tanto, con la finalidad de continuar con los tramites descritos en los parrafos pere/cedenteseimportante el apoyo del area usuaria,
qu

Sin ofro particular, y en sspera de su respu.sta, aprovegho la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi
espegcial consideracion y estiria personal. \ '

Atentamente,

Adjunto: 03 ofertas ({31 FOLIOS)
C.c.Arctivo
WAP/

CU0L11265293 :
\ 5L



‘ “Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
SUB GERENCIA iy . ; 5
DE ABASTECIMIENTG conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho

REGION

TAGNA

Tacna, 01 de agosto de 2024

OFICIO N° 310(.- 2024 -GRA-SGABAST/GOB.REG.TACNA

Sefora:
EDGARD HUMBERTO TUERO VICENTE
Sub Gerente de Recurso Naturales

Presente.

Atencioén :  ING. BRANDON EDWIN RAMOS FLORES ) .
JEFE DE PROYECTO: (IOARR) “CONSTRUCCION DE CAPTACION SUPERFICIAL DE AGUA EN
LOS ANEXOS DE AYCHUTA Y KALLAPUMA PERTECENIENTE A LA CUENCA DEL RIO
MAURE, DISTRITO DE TARATA PROVINCIA DE TARATA”. CUI N°2475538

ASUNTO : REQUERIMIENTO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE CARACTERISTICAS TECNICAS
OFERTADAS EN PROCEDIMIENTO DE SELECCION

REFERENCIA . Adjudicacion Simplificada N°061-2024-GOB.REG-TACNA-1

Tengo el agrado de dirigirme a Usted con la finalidad de saludarlo cordialmente y a la vez comunicarle que,
con el fin de seguir con las actividades relacionadas a la fase de seleccién del procedimiento de la referencia, requerimos
que el area usuaria, quien requirio los bienes, cumpla con la revision del cumplimiento de las Caracteristicas Técnicas
ofertadas por los postores que presentaron sus ofertar al referido procedimiento, a fin de determinar que si éstos cumplen
indefectiblemente con las caracteristicas técnicas requeridas.

Conforme a lo anterior, dentro de las funciones que corresponden al area usuaria de la contratacién se encuentran: i) la- -
formulacion del requerimiento; , ii) la verificacion de las contrataciones efectuadas. En relacién con el literal i) debe
mencionarse que el articulo 16 de la Ley, concordado con el articulo 29 del Reglamento, establecen que corresponde al
area usuaria de la Entidad formular el requerimiento de los bienes, servicios u obras a contratar, y definir en las
Especificaciones Técnicas, Términus de Referencia o Expediente Técnico - seglin corresponda, la descripcion objetiva y
precisa de las caracteristicas y/o requisitos funcionales relevantes para cumplir la finalidad publica de la contratacion, y las
condiciones en las que esta debe ejecutarse. Asimismo, con relacion al literal ii) corresponde al Area Usuaria en su calidad
de especialista conocedora de lo que se va a contratar, debe verificar las fichas técnicas de las cotizaciones de los
proveedores en la etapa de la indagacion de mercado, para posteriormente determinar el valor estimado para la
contratacion.

Asimismo, tal como lo establece el numeral 32.6 del articulo 32 del Reglamento dispone que “El érgano encargado de las
contrataciones esta facultado a solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de la
Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”. (El resaltado es agregado

Para efectos de su revision, se remite copia simple de las ofertas presentadas por los postores de acuerdo al siguiente
detalle:

|

( ARES RENTAL MAQUINARIAS

|1 20603075651 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 31/07/2024 23:47:01
i

| - ARES RENTAL S.A.C.
i
|
i

|2 20600290224 AGREGADOS SINTICALA 5.A.C. 31/07/2024 17:29:55
) 3 20533028?49 ORION CON-TVRATISTAVS S.A.C. 31/07/2024 i »23:217:36

Por lo tanto, con la finalidad de continuar con los tramites descritos en los parrafos precedentes es importante el apoyo del
area usuaria, esto para la revision del cumplimiento de las Caracteristicas Técnicas, por lo que requerimos que, a través de
su despacho, se remita dicho documento al area usuaria, a fin de que lleve a cabo la revision de las especificaciones
técnicas. _

Sin otro particular, y en espera de su respuesta, aprovgcho la oportunidad para expresarle los sentimientos
de mi especial consideracion y estima personal. ‘

GOBIERNO REGIONAL DE JACNA
Atentamente, | Y
W
“ABOG. WALTEWAEEREN0 PILCH AMANI
i SUS GEREMTE DE ABASTECIMIENTO
C.c.Archivo ‘
WAP/
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